



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DESPACHO

No documento nº 4820973, referente à Divulgação Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor do Magistério Superior, Classe A, da Faculdade de Informação e Comunicação, Área de Imagem e fotografia publicitária, conforme processo nº 23070.035568/2024-07, de que trata o Edital nº 15/2024:

Na tabela da classificação preliminar, na quinta linha:

Onde se lê: "LETICIA BENEVIDES ARAUJO ALMEIDA, 7,16, 7,16, Aprovada, 3º, AC"

Leia-se: "LETICIA BENEVIDES ARAUJO ALMEIDA, 7,16, 7,16, Aprovada, 4º, AC".

Na tabela da classificação preliminar, na sexta linha:

Onde se lê: "RAFAEL DELFINO RODRIGUES ALVES, 7,00, 7,00, Aprovado, 4º, AC".

Leia-se: "RAFAEL DELFINO RODRIGUES ALVES, 7,00, 7,00, Aprovado, 5º, AC".

A retificação se justifica em razão da aplicação dos § 8º do art. 34, da Resolução Consuni nº 99, que regulamenta o ingresso para a Carreira de Magistério Superior, de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e para o Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior na Universidade Federal de Goiás. Confira a íntegra do parágrafo: "§ 8º Caso ainda persista o empate, será classificado o candidato com maior idade".

As demais classificações permanecem inalteradas.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Daniel Christino, Diretor**, em 13/09/2024, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **4824365** e o código CRC **7CD4CF49**.